
Enfance - Jeunesse

   du lundi 19
  au vendredi 30 octobre 2020

Animations - Vacances d
’autom

ne

Accueils de loisirs
Jeunesse
Stages sportifs

Stages sportifs

Multisports 12  places. 
(orientation, escalade, motricité, tchoukball)

RDV salle Joël Dubois à la Croix-Jeannette à 9h15. 
Retour vers 17h15 ou par le circuit de car (disponible 
en mairie). 
Pas d’inscription à la journée (excepté pour 
«Multisports 5 ans» et «Sports de glisse 6-12 ans»).
Pour tous les stages, tenue et chaussures de sport 
exigées. Une bouteille d’eau est recommandée.

* enfants nés en 2015
** enfants nés de 2012 à 2014
*** enfants nés de 2008 à 2011

Mardi 27 octobre 

Sports de pleine nature 8  places.
(orientation, tir à l’arc, escalade, équitation)

Sports de grimpe 8  places.
(escalade, accrobranche)

Sports Co innovants 12  places.
(tchoukball, poulball, cardigoal, ultimate)

Sports de raquette 12  places. 
(badminton, tennis de table, picklball, badminton)

Gymnastique 12  places.
(sol, agrès)

Sports de pleine nature 8  places.
(orientation, tir à l’arc, escalade, équitation)

Sports de glisse (roller) 16  places.

Lundi 19 et mardi 20 octobre   

Lundi 19 et mardi 20 octobre   

Jeudi 22 et vendredi 23 octobre

Jeudi 22 et vendredi 23 octobre 

Jeudi 29 et vendredi 30 octobre

Jeudi 29 et vendredi 30 octobre

Lundi 26 octobre

TARIFS Stages sportifsTARIFS Stages sportifs
la journée - repas comprisla journée - repas compris

QUOTIENT Non alloc. Alloc.
< ou égal à 449.68€ 10.73 € 7.23 €

de 449.69 € à 554.25 € 10.73 € 7.23 €
de 554.26 € à 658.83 € 11.98 € 8.48 €
de 658.84 € à 763.40 € 13.20 € 9.71 €
de 763.41 € à 867.98 € 14.34 € 10.84 €
de 867.99 € à 972.56 € 15.69 € 12.19 €
de 972.57 € à 1077.13 € 16.91 € 13.42 €
de 1077.14 € à 1181.71 € 18.15 € 14.65 €

de 1181.72 € à 1286.28 € 19.38 € 15.88 €
de 1286.29 € à 1390.86 € 20.62 € 17.13 €
de 1390.87 € à 1495.44 € 21.78 € 18.28 €
de 1495.45 € à 1600.01 € 22.92 € 19.41 €
de 1600.02 € à 1704.59 € 24.06 € 20.55 €
de 1704.60 € à 1809.16 € 25.20 € 21.71 €

> ou égal à 1804.17 € 26.34 € 22.85 €
Incalculable ou hors commune 27.49 € 23.99 €

5 -12 ans

5 ans*

6-8 ans**

9-12 ans***

6-12 ans
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Modalités

Extrait du règlement
Le remboursement se fera intégralement uniquement sur présentation d’un certificat médical à 
présenter dans les 15 jours suivant la date de l’absence (sauf en cas de paiement par chèques 
vacances et CESU).

Attention : aucune inscription ne se fera en dehors des dates prévues. 
Toute absence au rendez-vous annulera l’inscription.

Documents à fournir
Carnet de santé  Quittance de responsabilité civile ou extra scolaire  Attestation CMU le cas échéant.

Accueils de loisirs 
2 possibilités d’inscription :
 Par téléphone
Préinscription à partir du 23 septembre. Un  
rendez-vous sera ensuite fixé entre le 28 
septembre et le 8 octobre au service Enfance-
Jeunesse - Mairie principale : 02 40 32 29 15 ou 
à la Mairie annexe des Couëts : 02 40 32 58 40.
 Via Bouguenais en ligne
Préinscription entre le 19 septembre et le 4 
octobre.
Les préinscriptions seront validées par le 
service Enfance-Jeunesse via l’envoi d’une 
facture ; l’inscription sera définitive à 
réception du paiement. 

Accueil péricentre 
Un accueil péricentre est à votre disposition de 
7h30 à 8h30 et de 18h à 18h30.
Une inscription préalable est nécessaire. Un 
tarif spécifique est appliqué (voir au dos).

Stages sportifs et 
semaine d’activité
Préinscription uniquement par téléphone 
à partir du 23 septembre Les modalités de 
l’inscription définitive seront communiquées 
lors de cet appel au service Enfance-Jeunesse 
- Mairie principale : 02 40 32 29 15.

Animations Jeunesse 
Renseignements à l’Espace Jeunes : 02 40 65 18 66 
ou au PIJ - 02 40 65 11 56.

www.bouguenais.fr



à Jean Zay salle du Général De Gaulle
à l’Espace Jeunes

au Point Information Jeunesse

à la Ville au Denis

Le voyage de Cali 
Pour fêter l’automne, Igor organise chaque année une grande fête avec 
tous les animaux de la forêt. Problème, Igor ne trouve plus les clés du 
local pour organiser la fête ! Serait-ce Cali qui les aurait emportées lors 
de son tour du monde ? 
Partez avec nous à la recherche des précieuses clés dans un voyage 
autour du monde ! 

Explorons la forêt 
En ce début d’automne, nous 
proposerons aux explorateurs de 
la forêt d’aller à sa rencontre : 
l’explorer, l’observer, la dessiner, 
mieux la connaître, reconnaître ses 
arbres, s’en faire une amie, laisser 
aller sa créativité… jouer, courir et 
chanter et puis aussi partager ses 
idées sur ce que l’on pourrait faire 
pour mieux la protéger ici, ailleurs 
sur cette terre.

3 -4 ans 5-6 ans

6 -12 ans

Les accueils se font sur place 
de 8h30 à 9h45 et de 17h 
à 18h maximum  ou par le 
circuit de car (disponible en 
mairie).
Sur inscription, un accueil 
péricentre est proposé de 
7h30 à 8h30 et de 18h à 
18h30. Tarifs spécifiques.

JOURNÉE PÉRICENTRE
Non alloc. alloc.

QUOTIENT Non alloc. Alloc. matin soir matin soir

< ou égal à 449.68€ 7.56 € 4.07 € 1.90 € 0.95 € 1.49 € 0.75 €
de 449.69 € à 554.25 € 7.56 € 4.07 € 2.04 € 1.02 € 1.63 € 0.82 €
de 554.26 € à 658.83 € 8.80 € 5.30 € 2.18 € 1.09 € 1.77 € 0.89 €
de 658.84 € à 763.40 € 10.03 € 6.54 € 2.34 € 1.17 € 1.94 € 0.97 €
de 763.41 € à 867.98 € 11.29 € 7.78 € 2.49 € 1.25 € 2.08 € 1.04 €
de 867.99 € à 972.56 € 12.52 € 9.01 € 2.63 € 1.32 € 2.22 € 1.11 €
de 972.57 € à 1077.13 € 13.76 € 10.26 € 2.78 € 1.39 € 2.38 € 1.19 €
de 1077.14 € à 1181.71 € 15.00 € 11.49 € 2.93 € 1.47 € 2.52 € 1.28 €

de 1181.72 € à 1286.28 € 16.23 € 12.72 € 3.08 € 1.51 € 2.67 € 1.34 €
de 1286.29 € à 1390.86 € 17.47 € 13.97 € 3.23 € 1.62 € 2.82 € 1.41 €
de 1390.87 € à 1495.44 € 18.71 € 15.20 € 3.37 € 1.69 € 2.97 € 1.49 €
de 1495.45 € à 1600.01 € 19.95 € 16.44 € 3.53 € 1.77 € 3.12 € 1.56 €
de 1600.02 € à 1704.59 € 21.19 € 17.68 € 3.67 € 1.84 € 3.26 € 1.63 €
de 1704.60 € à 1809.16 € 22.42 € 18.91 € 3.81 € 1.91 € 3.41 € 1.71 €

> ou égal à 1804.17 € 23.66 € 20.16 € 3.98 € 1.99 € 3.57 € 1.79 €
Incalculable ou hors commune 24.90 € 21.39 € 4.12 € 2.08 € 3.71 € 1.86 €

TARIFS Accueils de loisirs

Accueils de loisirs 3-12 ans

u Activités organisées l’après-midi (14h-17h) et en soirée.
u Accueil libre de 17h à 18h au PIJ pour discuter, se retrouver 
entre copains, faire un billard… 

u Le programme définitif des activités se fera le lundi 19 octobre 
à 14h avec les jeunes au Point Information Jeunesse.

Les jeunes peuvent : 
• s’inscrire à la journée (10h-17h) et déjeuner sur place (12h-14h) en apportant  
leur repas (prévoir repas froid).
• s’inscrire à la demi-journée (10h-12h / 14h-18h).

u Tous les jours, activités variées (sorties, ateliers, sport…).
u Le programme définitif des activités se fera le lundi 19 octobre à 10h autour  
d’un petit-déjeuner gratuit à l’Espace Jeunes.

11-13 ans

14-17 ans

11-17 ansAnimations Jeunesse

Enfants scolarisés en PS et MS Enfants scolarisés en GS

Enfants scolarisés en élémentaire

Du 26 au 30 octobre
à la Maison Richy

L’ART URBAIN
Viens réaliser une œuvre collective sur un  

transformateur Enedis avec l’aide d’un artiste.  
Laisse parler ton imagination …

11-16 ansSemaine d’activité

8 places. Le lundi 10h/17h30 (prévoir un pique-nique).
               Les mardi, mercredi, jeudi et vendredi 14h/17h30.

TARIFS Semaine d’activitéTARIFS Semaine d’activité
la semainela semaine

QUOTIENT Non alloc. Alloc.
< ou égal à 449.68€ 30.06 € 23.27 €

de 449.69 € à 554.25 € 31.03 € 24.23 €
de 554.26 € à 658.83 € 32.91 € 25.20 €
de 658.84 € à 763.40 € 32.97 € 26.18 €
de 763.41 € à 867.98 € 33.96 € 27.16 €
de 867.99 € à 972.56 € 34.93 € 28.14 €
de 972.57 € à 1077.13 € 35.91 € 29.11 €
de 1077.14 € à 1181.71 € 36.86 € 30.06 €

de 1181.72 € à 1286.28 € 37.82 € 31.03 €
de 1286.29 € à 1390.86 € 38.80 € 32.00 €
de 1390.87 € à 1495.44 € 39.77 € 32.97 €
de 1495.45 € à 1600.01 € 40.74 € 33.95 €
de 1600.02 € à 1704.59 € 41.72 € 34.92 €
de 1704.60 € à 1809.16 € 42.69 € 35.90 €

> ou égal à 1804.17 € 43.68 € 36.88 €
Incalculable ou hors commune 44.64 € 37.84 €

Le paiement des activités se fait au moyen de la «carte activités Jeunesse»  
à acheter en Mairie ou à l’Espace Jeunes. Tarifs en fonction du quotient familial.


